



ALCALDIA MUNICIPAL DE GUADALAJARA DE BUGA  
ADMINISTRACION DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA PUBLICA

FORMATO DE ACTAS DE PAGO Y BALANCE DE OBRA (ESTADO ECONOMICO)

AOI-CT-04  
Rev No 0  
Fecha de emisión: Abril 2019  
Página

|                |                                                                                                                                                          |                       |                   |                    |                    |                |                     |   |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------|--------------------|----------------|---------------------|---|
| CONTRATO:      | SAMC-SOP-1500-1636-2025                                                                                                                                  | SUSP. =2; EJECUCION=1 | 1                 | FECHA MOD. 02:     | P. TOTAL (DIAS)    | 20             | POR CUMPLIR (DIAS): | 1 |
| CONTRATISTA:   | GRUPO EMPRESARIAL B&J SAS                                                                                                                                | VALOR TOTAL :         | \$ 203.750.646,00 | VALOR ADC. 02:     | FECHA INICIO:      | 12-dic-25      | FECHA SUSP. N° 3    |   |
| FECHA CONT:    | 12-dic-25                                                                                                                                                | FECHA MOD. 01:        |                   | P. ADC. 02 (DIAS): | FECHA SUSP:        | 22-dic-25      | ACTA REINICI. N° 3  |   |
| VALOR INICIAL: | \$ 203.750.646,00                                                                                                                                        | VALOR ADC. 01:        |                   | FECHA MOD. 03:     | FECHA REINICIO:    | 25-feb-26      | ACTA SUSP. N° 4     |   |
| PLAZO (DIAS)   | 20                                                                                                                                                       | P. ADC. 01 (DIAS):    |                   | VALOR ADC. 03:     | FECHA SUSP. N° 2   |                | ACTA REINICI. N° 4  |   |
|                |                                                                                                                                                          |                       |                   | P. ADC. 03 (DIAS): | ACTA REINICI. N° 2 |                |                     |   |
|                |                                                                                                                                                          |                       |                   | FECHA ACTA:        | 6-mar-26           | FECHA T. PREV: | 7-mar-26            |   |
| OBJETO:        | *CONTRATAR LAS OBRAS DE ADECUACION, MANTENIMIENTOS Y REPARACION REQUERIDAS POR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL. CUMPLIDO (DIAS): 19 |                       |                   |                    |                    |                |                     |   |

| SAMC-SOP-1500<br>1636-2025 |     |        | CONDICION CONTRATO ORIGINAL                                    |      |        |              | E. E N°       |        | 01 | ACTA OBRA N°  | FINAL  | EJE. ACM. | FINAL          |
|----------------------------|-----|--------|----------------------------------------------------------------|------|--------|--------------|---------------|--------|----|---------------|--------|-----------|----------------|
|                            |     |        |                                                                |      |        |              | 6-mar-26      |        |    | 6-mar-26      |        | 6-mar-26  |                |
| ITEM                       | IPD | CODIGO | DESCRIPCION                                                    | UND. | CANT.  | VR. UNIT.    | VR. TOTAL     | CANT.  |    | VR TOTAL      | CANT.  |           | VR TOTAL       |
| 1                          |     |        | CUBIERTA ALCALDIA MUNICIPAL - BUGA                             |      |        |              |               |        |    |               |        |           |                |
| 1.1                        |     |        | TEJA BARRO NORMAL                                              | M2   | 151,00 | 60.102,00    | 9.075.402,00  | 151,34 |    | 9.095.837,00  | 31,34  |           | 1.883.597,00   |
| 1.2                        |     |        | RECORRIDO CUBIERTA TEJA DE BARRO                               | M2   | 640,00 | 13.123,00    | 8.398.720,00  | 720,66 |    | 9.457.221,00  | 80,66  |           | 1.058.501,00   |
| 1.3                        |     |        | DESMONTE CUBIERTA TEJA BARRO                                   | M2   | 151,00 | 20.423,00    | 3.083.873,00  | 151,34 |    | 3.090.817,00  | 31,34  |           | 640.057,00     |
| 1.4                        |     |        | RETIRO MATERIAL SOBRANTE ESCOMBROS                             | M3   | 8,00   | 108.011,00   | 864.088,00    | 1,97   |    | 212.782,00    | -4,03  |           | -435.284,00    |
|                            |     |        | SUBTOTAL CUBIERTA ALCALDIA MUNICIPAL - BUGA                    |      |        |              | 21.422.083,00 |        |    | 21.856.657,00 |        |           | 3.146.871,00   |
|                            |     |        |                                                                |      |        |              |               |        |    |               |        |           | 21.856.657,00  |
| 2                          |     |        | PALACIO DE JUSTICIA - BUGA                                     |      |        |              |               |        |    |               |        |           |                |
| 2.1                        |     |        | TORRE ANDAMIO CERTIFICADO                                      | DIA  | 15,00  | 165.449,00   | 2.481.735,00  | 5,00   |    | 827.245,00    | 5,00   |           | 827.245,00     |
| 2.2                        |     |        | DESMONTE CUBIERTA TEJA BARRO                                   | M2   | 25,00  | 20.423,00    | 510.575,00    | 25,20  |    | 514.660,00    | 25,20  |           | 514.660,00     |
| 2.3                        |     |        | TEJA BARRO CURADA                                              | M2   | 25,00  | 137.115,00   | 3.427.875,00  | 25,20  |    | 3.455.298,00  | 25,20  |           | 3.455.298,00   |
| 2.4                        |     |        | REPOSICION TEJA - LIMAHoya                                     | UND  | 15,00  | 45.820,00    | 687.300,00    | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |           | 0,00           |
| 2.5                        |     |        | RECORRIDO CUBIERTA TEJA DE BARRO                               | M2   | 40,00  | 13.123,00    | 524.920,00    | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |           | 0,00           |
| 2.6                        |     |        | ACARREO MATERIALES-ESCOMBROS 2 PERS                            | h    | 60,00  | 30.117,00    | 1.807.020,00  | 94,00  |    | 2.830.998,00  | 94,00  |           | 2.830.998,00   |
| 2.7                        |     |        | VIGA MADERA CHANUL 3x6x4MTS CEPILL-CANT.                       | M    | 6,00   | 65.631,00    | 393.786,00    |        |    |               | 0,00   |           | 0,00           |
| 2.8                        |     |        | VIGA MADERA CHANUL 2X5X3MTS CEPILL-CANT.                       | M    | 4,00   | 37.370,00    | 149.480,00    | 7,50   |    | 280.275,00    | 7,50   |           | 280.275,00     |
|                            |     |        | SUBTOTAL PALACIO DE JUSTICIA - BUGA                            |      |        |              | 9.982.691,00  |        |    | 7.908.476,00  |        |           | 7.908.476,00   |
| 3                          |     |        | GALERIA CENTRAL CERRAMIENTO - FASE 1                           |      |        |              |               |        |    |               |        |           |                |
| 3.1                        |     |        | MURO BOARD 10MM - 2 CARAS (INCLUI ACARREO DE MATERIAL INTERNO) | M2   | 76,00  | 193.449,00   | 14.702.124,00 | 101,21 |    | 19.578.973,00 | 25,21  |           | 4.876.849,00   |
| 3.2                        |     |        | DEMOLICION ANDEN/CONTRAPISO CONC.E 7.6 A 12CM                  | M2   | 40,58  | 7.386,00     | 299.731,00    | 40,17  |    | 296.710,00    | -0,41  |           | -3.013,00      |
| 3.3                        |     |        | DEMOL ESTRUCTURA EXISTENTE (PUESTOS GALERIA)                   | UND  | 14,00  | 114.552,00   | 1.603.728,00  | 12,00  |    | 1.374.624,00  | -2,00  |           | -229.104,00    |
| 3.4                        |     |        | ACARREO MATERIALES-ESCOMBROS 2 PERS                            | h    | 10,00  | 30.117,00    | 301.170,00    | 10,00  |    | 301.170,00    | 0,00   |           | 0,00           |
| 3.5                        |     |        | RETIRO MATERIAL SOBRANTE ESCOMBROS                             | M3   | 13,00  | 108.011,00   | 1.404.143,00  | 15,64  |    | 1.689.054,00  | 2,64   |           | 284.911,00     |
| 3.6                        |     |        | VENTANALES EN ALUMINIO VIDRIO 5MM - FRENTE GALERIA CENTRAL     | M2   | 25,50  | 503.450,00   | 12.837.975,00 | 24,16  |    | 12.161.338,00 | -1,34  |           | -676.637,00    |
| 3.7                        |     |        | VIDRIO 4MM MEDIDAS 1,20 X 40                                   | UND  | 10,00  | 134.551,00   | 1.345.510,00  | 8,00   |    | 1.076.408,00  | -2,00  |           | -269.102,00    |
| 3.8                        |     |        | VIDRIO 4MM MEDIDAS 40 X 75                                     | UND  | 10,00  | 131.240,00   | 1.312.400,00  | 8,00   |    | 1.049.920,00  | -2,00  |           | -262.480,00    |
| 3.9                        |     |        | VIDRIO 4MM MEDIDAS 1,32 X 40                                   | UND  | 10,00  | 131.240,00   | 1.312.400,00  | 8,00   |    | 1.049.920,00  | -2,00  |           | -262.480,00    |
| 3.10                       |     |        | VIDRIO 4MM MEDIDAS 40 X 40                                     | UND  | 10,00  | 115.335,00   | 1.153.350,00  | 8,00   |    | 922.680,00    | -2,00  |           | -230.670,00    |
| 3.11                       |     |        | PUERTA EN ALUMINIO 2,20 X 0,80                                 | UND  | 1,00   | 1.156.771,00 | 1.156.771,00  | 0,00   |    | 0,00          | -10,00 |           | -11.567.710,00 |
|                            |     |        | SUBTOTAL GALERIA CENTRAL CERRAMIENTO - FASE 1                  |      |        |              | 37.429.302,00 |        |    | 39.500.797,00 |        |           | -8.339.436,00  |
|                            |     |        |                                                                |      |        |              |               |        |    |               |        |           | 39.500.797,00  |
| 4                          |     |        | CASA DE JUSTICIA CALLE 30                                      |      |        |              |               |        |    |               |        |           |                |

| SAMC-SOP-1500<br>1636-2025 |     |        | CONDICION CONTRATO ORIGINAL                                    |       |        |              | E. E N°       |        | 01 | ACTA OBRA N°  |        | FINAL |               | EJE. ACM. |  | FINAL         |
|----------------------------|-----|--------|----------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|---------------|--------|----|---------------|--------|-------|---------------|-----------|--|---------------|
|                            |     |        |                                                                |       |        |              | 6-mar-26      |        |    | 6-mar-26      |        |       | 6-mar-26      |           |  |               |
| ITEM                       | IPD | CODIGO | DESCRIPCION                                                    | UND.  | CANT.  | VR. UNIT.    | VR. TOTAL     | CANT.  |    | VR TOTAL      | CANT.  |       | VR TOTAL      | CANT.     |  | VR TOTAL      |
| 4.1                        |     |        | ENTRAMADO METAL CF.PER.CHR 4X2-TUB.1.1/2                       | M2    | 110,00 | 84.853,00    | 9.333.830,00  | 43,94  |    | 3.728.398,00  | 43,94  |       | 3.728.398,00  | 43,94     |  | 3.728.398,00  |
| 4.2                        |     |        | TEJA TRAPEZOIDAL CUBIERTA CASA DE JUSTICIA                     | M2    | 110,00 | 110.577,00   | 12.163.470,00 | 126,39 |    | 13.975.329,00 | 126,39 |       | 13.975.329,00 | 126,39    |  | 13.975.329,00 |
| 4.3                        |     |        | CORTADORA DE LADRILLO CON DISCO (ALQUILER)                     | DIA   | 1,00   | 66.810,00    | 66.810,00     | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |       | 0,00          | 0,00      |  | 0,00          |
| 4.4                        |     |        | DEMOLICION MURO LAD. SOGA                                      | M2    | 0,60   | 8.048,00     | 4.829,00      | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |       | 0,00          | 0,00      |  | 0,00          |
| 4.5                        |     |        | DESMONTE CIELO FALSO PANEL + ESTRUCTURA                        | M2    | 5,50   | 8.704,00     | 47.872,00     | 4,67   |    | 40.609,00     | 4,67   |       | 40.609,00     | 4,67      |  | 40.609,00     |
| 4.6                        |     |        | DESMONTE CUBIERTA ACRILICO-POLICARBONATO                       | M2    | 23,60  | 8.697,00     | 205.249,00    | 43,94  |    | 382.142,00    | 43,94  |       | 382.142,00    | 43,94     |  | 382.142,00    |
| 4.7                        |     |        | AIRE ACONDICIONADO 18000 BTU                                   | UND   | 1,00   | 3.826.498,00 | 3.826.498,00  | 1,00   |    | 3.826.498,00  | 1,00   |       | 3.826.498,00  | 1,00      |  | 3.826.498,00  |
| 4.8                        |     |        | CANAL AMAZONAS PVC AGUAS LLUVIAS                               | M     | 20,00  | 66.969,00    | 1.339.380,00  | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |       | 0,00          | 0,00      |  | 0,00          |
| 4.9                        |     |        | VIDRIO TRANSPARENTE REPOSICION (CASA DE JUSTICIA)              | M2    | 15,00  | 106.146,00   | 1.592.190,00  | 43,94  |    | 4.664.002,00  | 43,94  |       | 4.664.002,00  | 43,94     |  | 4.664.002,00  |
| 4.10                       |     |        | CIELO FALSO LAMINA BOARD 1214x605x6MM P.ALUMINIO               | M2    | 5,50   | 82.069,00    | 451.380,00    | 10,69  |    | 877.080,00    | 10,69  |       | 877.080,00    | 10,69     |  | 877.080,00    |
| 4.11                       |     |        | COLUMNA AMARRE MURO (MURO CASA DE JUSTICIA)                    | M     | 3,00   | 124.751,00   | 374.253,00    | 4,67   |    | 582.038,00    | 4,67   |       | 582.038,00    | 4,67      |  | 582.038,00    |
| 4.12                       |     |        | ESTUCO PLASTICO MURO [POLVO]                                   | M2    | 30,00  | 18.447,00    | 553.410,00    | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |       | 0,00          | 0,00      |  | 0,00          |
|                            |     |        | SUBTOTAL CASA DE JUSTICIA CALLE 30                             |       |        |              | 29.959.171,00 |        |    | 28.076.096,00 |        |       | 28.076.096,00 |           |  | 28.076.096,00 |
|                            |     |        |                                                                |       |        |              |               |        |    |               |        |       |               |           |  |               |
| 5                          |     |        | LA REMONTA FASE - 1                                            |       |        |              |               |        |    |               |        |       |               |           |  |               |
| 5.1                        |     |        | BODEGAJE                                                       | MES   | 1,00   | 654.000,00   | 654.000,00    | 1,00   |    | 654.000,00    | 1,00   |       | 654.000,00    | 1,00      |  | 654.000,00    |
| 5.2                        |     |        | COMISION TOPOGRAFICA                                           | DIA   | 4,00   | 991.190,00   | 3.964.760,00  | 4,00   |    | 3.964.760,00  | 4,00   |       | 3.964.760,00  | 4,00      |  | 3.964.760,00  |
| 5.3                        |     |        | EXCAVACION CANAL EN CONCRETO                                   | ML    | 26,00  | 32.807,00    | 852.982,00    | 27,50  |    | 902.193,00    | 27,50  |       | 902.193,00    | 27,50     |  | 902.193,00    |
| 5.4                        |     |        | CANAL EN CONCRETO (0,80X0,15)                                  | ML    | 26,00  | 214.526,00   | 5.577.676,00  | 27,50  |    | 5.899.465,00  | 27,50  |       | 5.899.465,00  | 27,50     |  | 5.899.465,00  |
| 5.5                        |     |        | CINTA SEGURIDAD PREVENTIVA A=8CM-250MTS.                       | UND   | 3,00   | 169.132,00   | 507.396,00    | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |       | 0,00          | 0,00      |  | 0,00          |
| 5.6                        |     |        | RETIRO MATERIAL SOBRANTE ESCOMBROS                             | M3    | 10,00  | 108.011,00   | 1.080.110,00  | 17,88  |    | 1.930.697,00  | 17,88  |       | 1.930.697,00  | 17,88     |  | 1.930.697,00  |
| 5.7                        |     |        | ACARREO MATERIALES-ESCOMBROS 2 PERS                            | h     | 42,00  | 30.117,00    | 1.264.914,00  | 50,00  |    | 1.505.850,00  | 50,00  |       | 1.505.850,00  | 50,00     |  | 1.505.850,00  |
| 5.8                        |     |        | CAJA INSPECCION 80x 80 CM [CONCRETO]                           | UND   | 2,00   | 539.391,00   | 1.078.782,00  | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |       | 0,00          | 0,00      |  | 0,00          |
|                            |     |        | SUBTOTAL LA REMONTA FASE - 1                                   |       |        |              | 14.980.620,00 |        |    | 14.856.965,00 |        |       | 14.856.965,00 |           |  | 14.856.965,00 |
|                            |     |        |                                                                |       |        |              |               |        |    |               |        |       |               |           |  |               |
| 6                          |     |        | INSPECCION POLICIA SANTA BARBARA                               |       |        |              |               |        |    |               |        |       |               |           |  |               |
| 6.1                        |     |        | ACARREO MATERIALES-ESCOMBROS 2 PERS                            | h     | 30,00  | 30.117,00    | 903.510,00    | 30,00  |    | 903.510,00    | 0,00   |       | 0,00          | 30,00     |  | 903.510,00    |
| 6.2                        |     |        | AIRE ACONDICIONADO 18000 BTU                                   | UND   | 1,00   | 3.826.498,00 | 3.826.498,00  | 1,00   |    | 3.826.498,00  | 0,00   |       | 0,00          | 1,00      |  | 3.826.498,00  |
| 6.3                        |     |        | CERRAMIENTO TELA FIB.TEJIDA H=2.10M-SINB                       | M     | 18,00  | 16.658,00    | 299.844,00    | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |       | 0,00          | 0,00      |  | 0,00          |
| 6.4                        |     |        | DESMONTE APARATO SANITARIO                                     | UND   | 4,00   | 43.020,00    | 172.080,00    | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |       | 0,00          | 0,00      |  | 0,00          |
| 6.5                        |     |        | DESMONTE PUERTA                                                | UND   | 2,00   | 64.589,00    | 129.178,00    | 4,00   |    | 258.356,00    | 4,00   |       | 258.356,00    | 4,00      |  | 258.356,00    |
| 6.6                        |     |        | DESMONTE CUBIERTA TEJA BARRO                                   | M2    | 40,00  | 20.423,00    | 816.920,00    | 38,72  |    | 790.779,00    | -1,28  |       | -26.141,00    | 38,72     |  | 790.779,00    |
|                            |     |        | CUBIERTA                                                       |       |        |              |               |        |    |               |        |       |               |           |  |               |
| 6.7                        |     |        | SOLAPA LAMINA GALVANIZADA                                      | M     | 40,00  | 41.671,00    | 1.666.840,00  | 0,00   |    | 0,00          | -40,00 |       | -1.666.840,00 | 0,00      |  | 0,00          |
| 6.8                        |     |        | TEJA FIBROCEMENTO                                              | M2    | 60,00  | 84.780,00    | 5.086.800,00  | 38,72  |    | 3.282.682,00  | -21,28 |       | -1.804.118,00 | 38,72     |  | 3.282.682,00  |
|                            |     |        | DIVISIONES Y OBRA BLANCA Y GRIS                                |       |        |              |               |        |    |               |        |       |               |           |  |               |
| 6.9                        |     |        | MURO BOARD 10MM - 2 CARAS (INCLUI ACARREO DE MATERIAL INTERNO) | M2    | 20,00  | 193.449,00   | 3.868.980,00  | 18,40  |    | 3.559.462,00  | -1,60  |       | -309.518,00   | 18,40     |  | 3.559.462,00  |
| 6.10                       |     |        | RASQUETEADA-LIJADA-RESANE                                      | M2    | 140,00 | 4.306,00     | 602.840,00    | 172,77 |    | 743.962,00    | 32,77  |       | 141.122,00    | 172,77    |  | 743.962,00    |
| 6.11                       |     |        | ESTUCO PLASTICO MURO [POLVO]                                   | M2    | 140,00 | 18.447,00    | 2.582.580,00  | 140,22 |    | 2.586.585,00  | 0,22   |       | 4.005,00      | 140,22    |  | 2.586.585,00  |
| 6.12                       |     |        | SUMINISTRO E INSTALACION PINTURA VINILO 3 MANOS                | M2    | 140,00 | 26.368,00    | 3.691.520,00  | 205,57 |    | 5.420.578,00  | 65,57  |       | 1.729.058,00  | 205,57    |  | 5.420.578,00  |
| 6.13                       |     |        | REPELLO MURO 1:3                                               | M2    | 12,00  | 31.691,00    | 380.292,00    | 12,67  |    | 401.588,00    | 12,67  |       | 401.588,00    | 12,67     |  | 401.588,00    |
| 6.14                       |     |        | MURO LADRILLO SOGA SUCIO                                       | M2    | 12,00  | 79.485,00    | 953.820,00    | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |       | 0,00          | 0,00      |  | 0,00          |
|                            |     |        | OTROS                                                          |       |        |              |               |        |    |               |        |       |               |           |  |               |
| 6.15                       |     |        | PUERTA EN ALUMINIO 2,20 X 0,80                                 | UND   | 2,00   | 1.156.771,00 | 2.313.542,00  | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |       | 0,00          | 0,00      |  | 0,00          |
| 6.16                       |     |        | SANITARIO LINEA ALTA DUAL                                      | JUEGO | 2,00   | 1.031.667,00 | 2.063.334,00  | 0,00   |    | 0,00          | -2,00  |       | -2.063.334,00 | 0,00      |  | 0,00          |
| 6.17                       |     |        | LAVAMANOS COLGAR LINEA ALTA                                    | UND   | 2,00   | 374.305,00   | 748.610,00    | 0,00   |    | 0,00          | -2,00  |       | -748.610,00   | 0,00      |  | 0,00          |
| 6.18                       |     |        | INSTALACION CAMARAS DE SEGURIDAD EXSTENTES                     | UND   | 8,00   | 113.691,00   | 909.528,00    | 0,00   |    | 0,00          | 0,00   |       | 0,00          | 0,00      |  | 0,00          |
|                            |     |        | SUBTOTAL INSPECCION POLICIA SANTA BARBARA                      |       |        |              | 31.016.716,00 |        |    | 21.774.000,00 |        |       | -4.084.432,00 |           |  | 21.774.000,00 |

| SAMC-SOP-1500<br>1636-2025 |     |        | CONDICION CONTRATO ORIGINAL                                                      |       |       |              | E. E N°        |         | 01     |                | ACTA OBRA N° |        | FINAL         |           | EJE. ACM. |                | FINAL             |  |               |
|----------------------------|-----|--------|----------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|----------------|---------|--------|----------------|--------------|--------|---------------|-----------|-----------|----------------|-------------------|--|---------------|
| ITEM                       | IPD | CODIGO | DESCRIPCION                                                                      | UND.  | CANT. | VR. UNIT.    | VR. TOTAL      | CANT.   |        | VR TOTAL       | CANT.        |        | VR TOTAL      | CANT.     |           | VR TOTAL       | CANT.             |  | VR TOTAL      |
| 7                          |     |        | ESTACION DE POLICIA EL DIVINO NIÑO                                               |       |       |              |                |         |        |                |              |        |               |           |           |                |                   |  |               |
|                            |     |        | PRELIMINARES                                                                     |       |       |              |                |         |        |                |              |        |               |           |           |                |                   |  |               |
| 7.1                        |     |        | ACARREO MATERIALES-ESCOMBROS 2 PERS                                              | h     | 20,00 | 30.117,00    | 602.340,00     |         |        |                | 0,00         |        | 0,00          | 0,00      |           | 0,00           |                   |  | 0,00          |
| 7.2                        |     |        | DESMONTE PUERTA                                                                  | UND   | 4,00  | 64.589,00    | 258.356,00     |         |        |                | 0,00         |        | 0,00          | 0,00      |           | 0,00           |                   |  | 0,00          |
|                            |     |        | ESTRUCTURAS METALICAS                                                            |       |       |              |                |         |        |                |              |        |               |           |           |                |                   |  |               |
| 7.3                        |     |        | PUERTAS REJA DE SEGURIDAD CELDAS                                                 | UND   | 2,00  | 1.200.000,00 | 2.400.000,00   |         |        |                | 0,00         |        | 0,00          | 0,00      |           | 0,00           |                   |  | 0,00          |
| 7.4                        |     |        | CAMAROTES EN ANGULO (3 SECCIONES)                                                | UND   | 4,00  | 1.142.732,00 | 4.570.928,00   |         |        |                | 0,00         |        | 0,00          | 0,00      |           | 0,00           |                   |  | 0,00          |
|                            |     |        | SUBTOTAL ESTACION DE POLICIA EL DIVINO NIÑO                                      |       |       |              | 7.831.624,00   |         |        | 0,00           |              |        | 0,00          |           |           | 0,00           |                   |  | 0,00          |
|                            |     |        | TOTAL COSTOS DIRECTOS =====>                                                     |       |       |              | 152.622.207,00 |         |        | 133.972.991,00 |              |        | 41.564.540,00 |           |           | 133.972.991,00 |                   |  |               |
|                            |     |        | OBRA COMPLEMENTARIA                                                              |       |       |              |                |         |        |                |              |        |               |           |           |                |                   |  |               |
|                            |     |        | CUBIERTA ALCALDIA MUNICIPAL - BUGA                                               |       |       |              |                |         |        |                |              |        |               |           |           |                |                   |  |               |
|                            |     |        | DESMONTE CIELO FALSO MADERA                                                      | M2    |       | 12.221,00    |                | 65,21   |        | 796.907,00     | 65,21        |        | 796.907,00    | 65,21     |           | 796.907,00     |                   |  | 796.907,00    |
|                            |     |        | SUMINISTRO E INSTALACIÓN MALLA CERRAMIENTO, PROTECCIÓN DE BICHOS Y AVES CUBIERTA | M2    |       | 25.389,00    |                | 65,21   |        | 1.655.566,00   | 65,21        |        | 1.655.566,00  | 65,21     |           | 1.655.566,00   |                   |  | 1.655.566,00  |
|                            |     |        | PALACIO DE JUSTICIA - BUGA                                                       |       |       |              |                |         |        |                |              |        |               |           |           |                |                   |  |               |
|                            |     |        | ESCALERA CERTIFICADA L = 9,00 MTS                                                | DIA   |       | 84.550,00    |                | 5,00    |        | 422.750,00     | 5,00         |        | 422.750,00    | 5,00      |           | 422.750,00     |                   |  | 422.750,00    |
|                            |     |        | CASA DE JUSTICIA CALLE 30                                                        |       |       |              |                |         |        |                |              |        |               |           |           |                |                   |  |               |
|                            |     |        | RASQUETEADA-LIJADA-RESANE                                                        | M2    |       | 4.306,00     |                | 105,97  |        | 456.290,00     | 105,97       |        | 456.290,00    | 105,97    |           | 456.290,00     |                   |  | 456.290,00    |
|                            |     |        | SUMINISTRO E INSTALACION PINTURA VINILO 3 MANOS                                  | M2    |       | 26.368,00    |                | 105,97  |        | 2.794.111,00   | 105,97       |        | 2.794.111,00  | 105,97    |           | 2.794.111,00   |                   |  | 2.794.111,00  |
|                            |     |        | INSTALACION CAMARAS DE SEGURIDAD EXISTENTES                                      | UND   |       | 113.691,00   |                | 6,00    |        | 682.146,00     | 6,00         |        | 682.146,00    | 6,00      |           | 682.146,00     |                   |  | 682.146,00    |
|                            |     |        | SUMINISTRO , INSTALACIÓN DVR, Y PROGRAMACIÓN DE                                  | UND   |       | 2.450.000,00 |                | 1,00    |        | 2.450.000,00   | 1,00         |        | 2.450.000,00  | 1,00      |           | 2.450.000,00   |                   |  | 2.450.000,00  |
|                            |     |        | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DISCO DURO DE 1 TERA                                    | UND   |       | 1.650.000,00 |                | 1,00    |        | 1.650.000,00   | 1,00         |        | 1.650.000,00  | 1,00      |           | 1.650.000,00   |                   |  | 1.650.000,00  |
|                            |     |        | DESMONTE CUBIERTA FIBROCEMENTO                                                   | M2    |       | 9.699,00     |                | 126,39  |        | 1.225.813,00   | 126,39       |        | 1.225.813,00  | 126,39    |           | 1.225.813,00   |                   |  | 1.225.813,00  |
|                            |     |        | INSPECCION POLICIA SANTA BARBARA                                                 |       |       |              |                |         |        |                |              |        |               |           |           |                |                   |  |               |
|                            |     |        | PISO EPOXICO                                                                     | M2    |       | 41.740,00    |                | 37,44   |        | 1.562.946,00   | 37,44        |        | 1.562.946,00  | 37,44     |           | 1.562.946,00   |                   |  | 1.562.946,00  |
|                            |     |        | SAL TOMA 120 EMT                                                                 | UND   |       | 214.966,00   |                | 6,00    |        | 1.289.796,00   | 6,00         |        | 1.289.796,00  | 6,00      |           | 1.289.796,00   |                   |  | 1.289.796,00  |
|                            |     |        | BALA PANEL LED 18W                                                               | UND   |       | 45.373,00    |                | 6,00    |        | 272.238,00     | 6,00         |        | 272.238,00    | 6,00      |           | 272.238,00     |                   |  | 272.238,00    |
|                            |     |        | PUERTA VENTANA MOSTRADOR                                                         | UND   |       | 2.350.000,00 |                | 1,00    |        | 2.350.000,00   | 1,00         |        | 2.350.000,00  | 1,00      |           | 2.350.000,00   |                   |  | 2.350.000,00  |
|                            |     |        | ADECUACION PUERTAS Y VENTANAS                                                    | UND   |       | 165.700,00   |                | 4,00    |        | 662.800,00     | 4,00         |        | 662.800,00    | 4,00      |           | 662.800,00     |                   |  | 662.800,00    |
|                            |     |        | LIMPIEZA LAVADO SUPERFICIE- EQ.PRESION                                           | M2    |       | 4.351,00     |                | 77,72   |        | 338.167,00     | 77,72        |        | 338.167,00    | 77,72     |           | 338.167,00     |                   |  | 338.167,00    |
|                            |     |        | TOTAL OBRA COMPLEMENTARIA ==>                                                    |       |       |              | 0,00           |         |        | 18.609.530,00  |              |        | 18.609.530,00 |           |           | 18.609.530,00  |                   |  | 18.609.530,00 |
|                            |     |        | COSTO DIRECTO OBRA                                                               |       |       |              | 152.622.207,00 |         |        | 152.582.521,00 |              |        | 60.174.070,00 |           |           | 152.582.521,00 |                   |  |               |
|                            |     |        | COSTO DIRECTOS + INCR. X DIST.                                                   |       |       |              | 152.622.207,00 |         |        | 152.582.521,00 |              |        | 60.174.070,00 |           |           | 152.582.521,00 |                   |  |               |
|                            |     |        | ADMINISTRACION                                                                   |       |       | 27,50%       | 41.971.107,00  |         | 27,50% | 41.960.193,00  |              | 27,50% | 16.547.869,00 |           | 27,50%    | 41.960.193,00  |                   |  |               |
|                            |     |        | IMPREVISTOS                                                                      |       |       |              | 0,00           |         | 0,00%  | 0,00           |              | 0,00%  | 0,00          |           | 0,00%     | 0,00           |                   |  |               |
|                            |     |        | UTILIDAD                                                                         |       |       | 6,00%        | 9.157.332,00   |         | 6,00%  | 9.154.951,00   |              | 6,00%  | 3.610.444,00  |           | 6,00%     | 9.154.951,00   |                   |  |               |
|                            |     |        |                                                                                  |       |       | 33,50%       | 51.128.439,00  |         | 33,50% | 51.115.144,00  |              | 33,50% | 20.158.313,00 |           | 33,50%    | 51.115.144,00  |                   |  |               |
|                            |     |        | INCREMENTO POR DISTANCIA                                                         | %     |       | 0,00         | 0,00           |         | 0,00   | 0,00           |              | 0,00   | 0,00          |           | 0,00      | 0,00           |                   |  |               |
|                            |     |        | PROTOCOLOS DE MEDIDAS DE BIOSEGURIDAD                                            |       |       |              | 0,00           |         |        | 0,00           |              |        | 0,00          |           |           | 0,00           |                   |  |               |
|                            |     |        | SUBTOTAL                                                                         |       |       |              | 203.750.646,00 |         |        | 203.697.665,00 |              |        | 80.332.383,00 |           |           | 203.697.665,00 |                   |  |               |
|                            |     |        | DIFERENCIA CON PROPUESTA CONTRATISTA                                             |       |       |              |                |         |        |                |              |        |               |           |           |                | aprox. Matematica |  | 1,00          |
|                            |     |        | VALOR CONTRATO                                                                   | SUMAS |       | INICIAL      | 203.750.646,00 | E. E N° | 01     | 203.697.665,00 | ACTA N°      | FINAL  | 80.332.383,00 | EJE. ACM. | FINAL     | 203.697.666,00 |                   |  |               |

| SAMC-SOP-1500          |     |        | CONDICION CONTRATO ORIGINAL          |      |       |                                      | E. E N°   |       | 01       |          | ACTA OBRA N° |  | FINAL          |       | EJE. ACM. |          | FINAL    |  |          |
|------------------------|-----|--------|--------------------------------------|------|-------|--------------------------------------|-----------|-------|----------|----------|--------------|--|----------------|-------|-----------|----------|----------|--|----------|
| 1636-2025              |     |        |                                      |      |       |                                      | 6-mar-26  |       | 6-mar-26 |          | 6-mar-26     |  | 6-mar-26       |       | 6-mar-26  |          | 6-mar-26 |  |          |
| ITEM                   | IPD | CODIGO | DESCRIPCION                          | UND. | CANT. | VR. UNIT.                            | VR. TOTAL | CANT. |          | VR TOTAL | CANT.        |  | VR TOTAL       | CANT. |           | VR TOTAL | CANT.    |  | VR TOTAL |
| POLIZAS                |     |        | PORCENTAJE DE ANTICIPO               |      | 0,00% |                                      |           |       |          |          |              |  |                |       |           |          |          |  |          |
| EMPRESA                |     |        | ANTICIPO I O.P. #                    |      | 0,00  | EJECUTADO ACUMULADO                  |           |       |          |          |              |  | 203.697.666,00 |       |           |          |          |  |          |
| SEGUROS DEL ESTADO S.A |     |        |                                      |      | 0,00  | AMORTIZACION ACTA                    |           |       |          |          |              |  | 0,00           |       |           |          |          |  |          |
| AMPLIACIONES (DIAS)    |     |        |                                      |      |       | AMORT. ACUMULADA                     |           |       |          |          |              |  | 0,00           |       |           |          |          |  |          |
|                        |     |        | SUMA DE ANTICIPOS                    |      | 0,00  | VALOR NETO ACTA                      |           |       |          |          | A PAGAR      |  | 80.332.383,00  |       |           |          |          |  |          |
|                        |     |        | FECHAS TERMINACION POLIZAS AMPLIADAS |      |       | ACUMULADO PAGADO                     |           |       |          |          |              |  | 203.697.666,00 |       |           |          |          |  |          |
| CUMPL. Y ANTC. N°      |     |        | 45-44-101171884                      |      |       | SALDO POR AMORTIZAR                  |           |       |          |          |              |  | 0,00           |       |           |          |          |  |          |
| 30-abr-26              |     |        | 30-abr-26                            |      |       | DINERO TOTAL ENTREGADO               |           |       |          |          |              |  | 203.697.666,00 |       |           |          |          |  |          |
| SALARIO Y PREST.       |     |        |                                      |      |       | PORCENTAJE DE EJECUCION DEL CONTRATO |           |       |          |          |              |  | 39,43%         |       |           |          |          |  |          |
| 31-dic-28              |     |        | 31-dic-28                            |      |       | PORCENTAJE DE EJECUCION ACUMULADO    |           |       |          |          |              |  | 99,97%         |       |           |          |          |  |          |
| RESP.CIVIL N°          |     |        | 45-40-101105031                      |      |       | SDO CONT. SIN AMORT. NO EJECUTADO    |           |       |          |          |              |  | 52.980,00      |       |           |          |          |  |          |
| 31-dic-25              |     |        | 31-dic-25                            |      |       | SALDO EN CAJA CONTRATO               |           |       |          |          |              |  | 52.980,00      |       |           |          |          |  |          |
| ESTABILIDAD            |     |        |                                      |      |       | SALDO CONT. AMORTIZADO NO EJECUTADO  |           |       |          |          |              |  | 52.980,00      |       |           |          |          |  |          |
| 0-ene-00               |     |        | 0-ene-00                             |      |       |                                      |           |       |          |          |              |  |                |       |           |          |          |  |          |

VALOR A PAGAR: OCHENTA MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MCTE  
\$ 80.332.383,00

  
JAIR DEL CAMPO VASQUEZ  
PROFESIONAL UNIVERSITARIO SOP  
SUPERVISOR CONTRATO

  
CINDY KATHERINE TEJADA G.  
GRUPO EMPRESARIAL B&J SAS  
REP. LEGAL CINDY KATHERINE TEJADA  
CONTRATISTA

  
SALOMON HENAO CAICEDO  
SECRETARIO DE OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA